

Znak sprawy: ZP.271.14.2013
Chocianów 06.11.2013 r.

Odpowiedzi na pytania

Pytanie nr 1

Czy w przypadku braku otrzymania wskazań liczników szczególnie dla taryfy OSX, C1X, C2X od Operatora Systemu Dystrybucyjnego w terminie Zamawiający dopuszcza możliwość wystawienia faktur szacunkowych (korygujących po otrzymaniu faktur rzeczywistych), w celu zapewnienia ciągłości przekazywania przez Zamawiającego środków finansowych przeznaczonych na zakup energii elektrycznej i uniknięcia skumulowania się znacznej kwoty za energię elektryczną na rzecz Sprzedawcy?

Odpowiedź:

Rozliczenie kosztów dostarczanej energii określone zostało w §6 wzoru umowy.

Pytanie nr 2

Jaki jest okres rozliczeniowy dla poszczególnych punktów poboru energii ?

Odpowiedź:

Okres rozliczeniowy reguluje §6 wzoru umowy.

Pytanie nr 3

Czy posiadają Państwo obecnie umowy kompleksowe czy rozdzielone umowy na sprzedaż i dystrybucję energii elektrycznej ? Czy procedura zmiany sprzedawcy przeprowadzana jest po raz pierwszy ?

Odpowiedź:

Temat umów zawarty jest w pkt. 3 SIWZ. Procedura zmiany sprzedawcy nie jest przeprowadzana po raz pierwszy.

Pytanie nr 4

Czy obecnie obowiązujące umowy zawarte są na czas nieokreślony czy na czas określony (to pytanie dotyczy umów sprzedażowych, dystrybucyjnych czy też kompleksowych)? Jaki jest okres wypowiedzenia w ww. umowach?

Odpowiedź:

Temat umów zawarty jest w pkt. 3 SIWZ.

Pytanie nr 5

Proszę o podanie nazwy obecnego sprzedawcy energii elektrycznej.

Odpowiedź:

Pytanie nie dotyczy wyjaśnienia treści SIWZ.

Pytanie nr 6

Czy zamawiający udzieli Wykonawcy stosownego pełnomocnictwa do reprezentowania przed OSD w kwestiach związanych ze zgłoszeniem umowy sprzedaży oraz zawarciem nowej umowy dystrybucyjnej ?

Odpowiedź:

Tak.

Pytanie nr 7

Czy Zamawiający w wymaganym terminie przekaże Wykonawcy wszelkie informacje niezbędne do dokonania procedury zmiany sprzedawcy?

Odpowiedź:

Tak.

Pytanie nr 8

Proszę następujące modyfikacje w projekcie umowy:

- a) par. 5 ust. 4: „Ceny jak w ust. 2 i 3 mogą ulec zmianie tylko i wyłącznie w przypadku zmiany podatku VAT i podatku akcyzowego.” W tym miejscu wskazujemy, iż zmiany w zakresie tych dwóch podatków są niezależne od Wykonawcy.
- b) w par. 8 ust. 1 proszę o dopisanie: „ jednak rozpoczęcie sprzedaży nastąpi nie wcześniej niż po pozytywnie przeprowadzonym procesie zmiany sprzedawcy”. W tym miejscu wskazujemy, iż dla Wykonawcy wiążąca jest data kiedy OSD przyjmie go jako sprzedawcę energii elektrycznej, ponieważ dopiero wtedy może rozpocząć sprzedaż energii elektrycznej. Do skutecznego dokonania zmiany sprzedawcy niezbędne jest nie tylko zawarcie umów dystrybucyjnych ale zgodnie z dyspozycją art. 4j ustawy Prawo energetyczne potrzebne jest dokonanie następujących czynności:
 - wypowiedzenie dotychczasowych umów (umowa kompleksowa albo umowa sprzedaży),
 - zawarcie umowy sprzedaży energii elektrycznej z nowym Sprzedawcą,
 - zawarcie umowy o świadczenie usług dystrybucji energii elektrycznej z lokalnym OSD,
 - dostosowanie układów pomiarowo – rozliczeniowych,
 - zgłoszenie do lokalnego OSD wniosku o dokonaniu zmiany sprzedawcy energii elektrycznej w terminie 30 dni przed planowanym dniem wejścia w życie umowy sprzedaży z nowym Sprzedawcą, jeżeli jest to pierwsza zmiana sprzedawcy, a jeżeli jest to kolejna zmiana to powyższy termin wynosi 14 a nawet 30 dni.
- c) W zawiązku z planowanymi zmianami przepisów wykonawczych do ustawy Prawo energetyczne, nakładających na sprzedawcę energii elektrycznej dodatkowe obowiązki związane z zakupem praw majątkowych lub certyfikatami dotyczącymi efektywności energetycznej, które to będą miały odzwierciedlenie w końcowej cenie energii elektrycznej, w chwili obecnej sprzedawcy energii elektrycznej uwzględniają w cenie oferty ryzyko wprowadzenia przedmiotowych obowiązków. Jeżeli zatem jesteście Państwo zainteresowani otrzymaniem oferty obejmującej najniższą w chwili obecnej ceną jednostkową energii, pomniejszoną o powyższe ryzyko, konieczne jest uzupełnienie zapisów IPU o następującą treść: W przypadku zmiany Ustawy oraz przepisów wykonawczych, wprowadzających dodatkowe obowiązki związane z zakupem praw majątkowych lub certyfikatami dotyczącymi efektywności energetycznej, ceny energii elektrycznej, o których mowa w umowie ulegną zmianie w odniesieniu do kosztów wynikających z obowiązków nałożonych właściwymi przepisami, od dnia ich wejścia w życie.

Odpowiedź:

Zamawiający nie wyraża zgody na modyfikacje.



Pytanie nr 9

Zwracamy się z prośbą o udzielenie informacji odnośnie okresu obowiązywania i trybu rozwiązania dotychczasowych umów sprzedaży energii elektrycznej lub umów kompleksowych dla poszczególnych punktów poboru energii elektrycznej:

- od kiedy obowiązują przedmiotowe umowy,
- okres wypowiedzenia,
- czy zostały podpisane w ramach akcji promocyjnej,

W drodze wyjaśnienia informujemy, że jest to informacja niezbędna do prawidłowego dokonania wypowiedzenia umów w imieniu Zamawiającego. Ponadto nadmieniamy, iż informacja ta jest istotna w związku z koniecznością oszacowania realnego terminu rozpoczęcia sprzedaży dla tych punktów.

Odpowiedź:

Temat umów zawarty jest w pkt. 3 SIWZ.

Pytanie nr 10

Zwracamy się z prośbą o udzielenie informacji czy procedura zmiany sprzedawcy przeprowadzona będzie po raz pierwszy?

Odpowiedź:

Procedura zmiany sprzedawcy nie będzie przeprowadzana po raz pierwszy.

Pytanie nr 11

Zwracamy się z prośbą o udzielenie informacji czy Zamawiający posiada obecnie rozdzielone umowy na sprzedaż i dystrybucję energii?

Odpowiedź:

Temat umów zawarty jest w pkt. 3 SIWZ.

Pytanie nr 12

Zwracamy się z zapytaniem czy Zamawiający przekaże niezbędne dane do przeprowadzenia procedury zmiany sprzedawcy w wersji elektronicznej Excel niezwłocznie po podpisaniu umowy? Wyłoniony Wykonawca będzie potrzebował następujących danych do przeprowadzenia zmiany sprzedawcy dla każdego punktu poboru:

nazwa i adres firmy, adres punktu poboru (miejscowość, ulica, numer lokalu, kod, gmina), grupa taryfowa (obecna i nowa), moc umowna, planowane roczne zużycie energii, numer licznika, Operator Systemu Dystrybucyjnego, nazwa dotychczasowego sprzedawcy, numer aktualnie obowiązującej umowy, data zawarcia oraz okres wypowiedzenia dotychczasowej umowy, numer ewidencyjny PPE.

Odpowiedź:

Tak

Pytanie nr 13

Zwracamy się z prośbą o udostępnienie załączników do SIWZ w wersji edytowalnej wszystkim chętnym do złożenia ofert?

Odpowiedź:

Ze względów proceduralnych Zamawiający nie może spełnić tej prośby.

Pytanie nr 14

Zwracamy się z prośbą o podanie wolumenu w poszczególnych taryfach, jaki sprzedawca ma przyjąć do oszacowania wartości oferty. Wolumen podany w SIWZ, załączniku nr 7 oraz we wzorze umowy nie jest ze sobą tożsamy.

Odpowiedź:

Zgodnie z pkt. 12 ppkt 1) SIWZ Cenę oferty stanowi cena wyliczona w oparciu o kalkulację cenową stanowiącą załącznik nr 6 do SIWZ. Należy przyjąć wolumen określony w ww. załączniku.

We wzorze umowy zał. nr 5 do SIWZ zdanie „ łączna ilość energii elektrycznej która będzie dostarczana w okresie obowiązywania umowy do punktów poboru określonych w załączniku Nr 1 do umowy szacuje się w wysokości 835 585 kWh (+-10%) otrzymuje brzmienie: „ łączna ilość energii elektrycznej która będzie dostarczana w okresie obowiązywania umowy do punktów poboru określonych w załączniku Nr 1 do umowy szacuje się w wysokości 836 099 kWh (+-10%)”.

BURMISTRZ



Roman Kowalski

